



SZPITAL POWIATOWY

w Limanowej

Imienia Miłosierdzia Bożego

ul. J. Piłsudskiego 61, 34-600 Limanowa
www.szpitallimanowa.pl
e-mail: szpitallimanowa@szpitallimanowa.pl

Sekcja Zamówień Publicznych

fax: 18 3372 710

e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl

Limanowa dnia: 2023-12-12

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Nazwa zamówienia: Dostawy kompletów operacyjnych i kaset wraz z dzierżawą aparatu do operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji oraz soczewek wewnątrzgałkowych i preparatów wiskoelastycznych.

Numer referencyjny: NZ/72/D/P/AC/2023

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający, **Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień Publicznych**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Pytanie do formularza asortymentowo-cenowego

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie rodzaju oferty sprzętowej.

Czy Zamawiający ma na myśli dzierżawę sprzętu na co wskazywałby wzór umowy i pozycja 7 w formularzu asortymentowo-cenowym czy też użyczenie na co wskazuje terminologia w formularzu.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje dzierżawy aparatu.

Pytanie nr 2

Pytania odnośnie do treści projektu umowy dostawy zawartego w SWZ

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §1 ust. 4 umowy poprzez podniesienie gwarantowanego poziomu zamówień do 80% wartości umowy?

Uzasadnienie: Dopuszczenie możliwości zmniejszenia zamówień aż o 70% uniemożliwia należyłą ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis par 1 ust 4 projektu umowy przez podniesienie gwarantowanego poziomu do 50%.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający zgodzi się określić termin dostaw na cito wskazany w §2 ust. 1 umowy jako 2 dni robocze?

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc posługiwanie się jednostkami roboczymi. Rozwiązanie takie stawia go w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę złożenia zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić z §3 ust. 1 umowy punkt i)?

Uzasadnienie:

Wymiana wyrobów powierzonych do depozytu może nastąpić na życzenie Zamawiającego, który sprawuje nad nimi bieżącą pieczę, czyli w trybie wskazanym w punkcie j.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §3 ust. 3 umowy w następującym brzmieniu: „Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca może przeprowadzić w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin spisu z natury zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jego datą.”?

Uzasadnienie:

W ocenie Wykonawcy zapewnienie jedynie możliwości przeprowadzenia spisu z natury jest wystarczające.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §3 ust. 4 umowy kolejne zdanie w następującym brzmieniu: „Wykonawca wystawi fakturę za wyroby przeterminowane oraz za te, których termin przydatności w momencie rozliczenia depozytu będzie krótszy niż 9 miesięcy.”?

Uzasadnienie:

Wyroby o terminie przydatności krótszym niż 9 miesięcy są w zasadzie niesprzedawalne, dlatego Wykonawca powinien otrzymać za nie wynagrodzenie. Jeśli jednak Zamawiający będzie stosował się do zasad gospodarki materiałowej, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §4 ust. 10 umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w ciągu 10 dni od doręczenia mu reklamowanego wyrobu przez Zamawiającego.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobów, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia tych towarów. Wykonawca uważa również, że dostarczenie mu reklamowanych produktów powinno być obowiązkiem Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §5 ust. 1 i 3 umowy w następującym brzmieniu: „1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy, jeżeli Wykonawca trzykrotnie nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego lub trzykrotnie nie dostarczy brakującego towaru w terminie 10 dni od daty otrzymania informacji o reklamacji ze skutkami określonymi w § 7 ust. 4.

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy, jeżeli Wykonawca nie dostarczy dokumentów dopuszczających przedmiot zamówienia do użytku w placówkach ochrony zdrowia w terminie 7 dni od otrzymania pisemnego wezwania od Zamawiającego ze skutkiem, o którym mowa w § 7 ust. 4 umowy pomimo skierowania do niego dodatkowego wezwania do doręczenia dokumentów.”?

Uzasadnienie:

Rozwiązanie umowy powinno być ostatecznością dopuszczalną w przypadku powtarzających się uchybień po stronie Wykonawcy i po wyznaczenia dodatkowego terminu do doręczenia dokumentów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §6 ust. 11 umowy w ten sposób, że:

- 1) Waloryzacja będzie dopuszczalna, gdy wzrost kosztów wykonania zamówienia przekroczy 4%, a nie 10%;
- 2) Obniżenie wynagrodzenia nie nastąpi poniżej ceny ofertowej?

Uzasadnienie:

- Umowa jest zawierana w warunkach wysokiej inflacji i niepewnej sytuacji gospodarczej, dlatego waloryzacja powinna nastąpić w przypadku wzrostu kosztów wykonania zamówienia o 5%;
- Oferta jest kalkulowana z uwzględnieniem ewentualnych obniżek cen na rynku, dlatego obniżka wynagrodzenia nie powinna następować poniżej stawek ofertowych

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie miernika z 10% na 6%. Zamawiający wskazuje, iż obniżenie nie nastąpi poniżej ceny ofertowej.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić z §6 umowy ustęp nr 13?

Uzasadnienie:

Nakładanie kary umownej na Wykonawcę z powodu ewentualnego braku zmiany wynagrodzenia podwykonawcy jest zbyt daleko idącym uprawnieniem Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: „Faktury wystawione nieprawidłowo, przedwcześnie, bezpodstawnie, nie rodzą obowiązku zapłaty po stronie Zamawiającego do czasu doręczenia mu prawidłowo wystawionej faktury.”?

Uzasadnienie:

Zamawiający może jedynie wstrzymać płatność do czasu doręczenia mu prawidłowo wystawionej faktury, odmawianie Wykonawcy prawa do zapłaty należnego mu wynagrodzenia jest zbyt daleko idącym uprawnieniem Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §8 w następujący sposób:

- 1) Kary umowne zostaną obniżone do 0,5% dziennie;
- 2) Górny limit naliczania kar wskazanych w ust. 1 i 2 będzie wynosił 10% wartości brutto zamówienia;
- 3) Kary umowne za odstąpienie od umowy wskazane w ust. 4 i 5 będą naliczane od wartości niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

- Kary umowne w wysokości aż 1% wartości zamówienia są zbyt wygórowane, zasadnym jest ich obniżenie do 0,5%;
- Kary umowne odnoszące się do danego zamówienia powinny być naliczane w oparciu o wartość dostawy, a nie umowy;
- Kara umowna za odstąpienie od umowy powinna być obliczana w oparciu o wartość jej niezrealizowanej części, w przeciwnym wypadku miałyby zawsze tę samą wysokość bez względu na ilość zamówionego asortymentu;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13

Pytania odnośnie do treści projektu umowy dzierżawy zawartego w SWZ

1. Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §1 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca przekazuje Zamawiającemu instrukcję obsługi urządzenia, całość dokumentacji technicznej

niezbędnej do prawidłowego korzystania z urządzenia oraz zapewnia bezpłatny montaż przedmiotu umowy i bezpłatne jednorazowe przeszkolenie w zakresie jego obsługi.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca może zapewnić jednorazowe przeszkolenie personelu Zamawiającego, wykonywanie tej czynności więcej razy jest zbyt dezorganizujące.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §3 ust. 5 umowy w następującym brzmieniu: „W wypadku, gdy przewidywany termin naprawy aparatu przekroczy 2 dni robocze, Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć aparat zastępczy.”?

Uzasadnienie:

Podstawienie aparatu zastępczego jest możliwe, gdy naprawa będzie trwała ponad 2 dni robocze.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §5 umowy kolejne zdanie w następującym brzmieniu: „W przypadku zmiany stawki VAT aktualna stawka będzie stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności zawierania aneksu do umowy nie zmienionej cenie netto.”?

Uzasadnienie:

Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawek podatkowych, a zgodnie z art. 28 ustawy PZP to wartość netto określa wysokość zobowiązania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający doda do umowy postanowienia, o których mowa w art. 436 pkt 4 ppkt b) oraz art. 439 ustawy PZP?

Uzasadnienie:

Umowa ma być zawarta na 24 miesiące, a więc jest wprowadzenie postanowień umożliwiających waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze zmianą kosztów wykonania zamówienia, a także w związku ze zmianą stawki VAT, minimalnego wynagrodzenia za pracę, zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym oraz gromadzenia środków w PPK.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, Z uwagi na charakter umowy jej realizacja nie wiąże się z ryzykiem wzrostu kosztów (z uwagi na jednorazowe świadczenie Wykonawcy).

Zamawiający